056 pd mediante escritura pública en la Notaría Cuarta del 

cantón Loja de fecha 30 de mayo de 2014 cuya inscripción en el Registro Mercantil tiene 

numero de repertorio 1985 y número de inscripción 66 de fecha 25 de Juro de 2014. 

Contando con fa suma de novacientas setenta y cinco mil cuatrocientas cincuenta y ocho 

participaciones (975, 458) suscritas y pagadas, esto es el 71.72 % del capital, acruando como 

Presidente la Dre, Rita Rodríguez Maya y Secretaria la Dra. Patricia Rivas Salazar, se da inicio 

a la sesión, procediendo en primer lugar a dar lectura del texto de la convocatoria que se

[...]

Presidente pone a consideración el primer punto acordado que es: - 

1.  Constatación del quórum. Por medio de secretaría se verifica la presencia de los socios 

fas) de la Compañía Hospital Clínica San Agustín Cía. Lida., así como las delegaciones y/o 

representaciones, determinándose la presencia de novecientas setenta y cinco mil 

cuatrocientas cincuenta y ocho participaciones (975.458) suscritas y pagadas, de un dólar 

cada una, equivalente al 71.72 % del capital. Siendo éste quórum válido para que se realice 

la sesión y se adopten las resoluciones que correspondan, se continua con el siguiente punto 

del orden del día: 

2. Conocer y resolver acerca del informe de Gerencia correspondiente al ejercicio